Nihayetinde Sophroniades’e

verilecek olan ruhsatta bir mahzur görülmediği, 8 Şaban 1314 ve 31 Kanun-ı Evvel

1312 (12 Ocak 1897) tarihlerinde, Tanzimat Dairesi Reisi Ahmed İzzeddîn

tarafından kaleme alınmıştır.

Derginin 8 Eylül 1898 tarihli son sayısından beş yıl sonra, Sophroniades’in

13 Eylül 1319 (26 Eylül 1903) yılında hastalığı nedeniyle bir süredir yayınlanmasına

ara verdiği Marifet dergisinin yeniden yayınlanması için ruhsat talebinde bulunduğu

görülmektedir. Ancak 22 Recep 1321 ve 1 Teşrin-i Evvel 1319 (14 Ekim 1903)

senesinde, Matbuat-ı Dahiliye Müdiriyeti’nden “Mustafa” imzalı bir belgede üç

aydan fazla bir sürede neşredilmeyen bir yayının yok hükmünde olacağı

belirtilmektedir.

Théodossia Sophroniades hakkında, 3 Temmuz 1311 (15 Temmuz 1895)

tarihli altı numaralı Malumat gazetesinin Fransızca ekinde, ismi belirsiz bir yazar

tarafından kaleme alınan makale bilgilendiricidir. Bu makaleye göre İstanbul

doğumlu Matmazel Dieudonnée Sophroniades, Stavraki Efendi Kiryakidis’in yeğeni

ve Divan-ı Hümayun’un devlet görevlisidir.

okuyucularını “Doğu”nun entelektüel hareketlerinden haberdar etmeye istekli

olduğunu duyurmaktadır.47

3 Temmuz 1311 (15 Temmuz 1895) tarihinde, altı numaralı Malumat

gazetesinin Fransızca eki, Sophroniades’in bir müdire, başyazar ve imtiyaz sahibi

olarak 19. yüzyıl sonunda Osmanlı Devleti’inde yayınlanan bir dergiden neler

beklediğini daha somut şekilde görmek adına, yayıncılıkla ilgili görüşleri hakkında

bilgi verir.